

**EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 35/2021**  
**Ref. Pregão Eletrônico nº 13/2021**

**PARTES:** O MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrita no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60 e a empresa **COMERCIAL BEIRA RIO LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 40.138.949/0001-77, com endereço à Rua Monteiro Lobato, 297, Loja 02 - CEP: 86210000 - Bairro: Centro, Jataizinho/PR.

O presente termo aditivo tem por finalidade a revisão do valor do Lote 193, referente a Ata de Registro de Preços nº 35/2021, decorrente do Pregão Eletrônico nº 13/2021, em atendimento a solicitação da Beneficiária da Ata. O valor passará a ser o descrito no quadro abaixo:

| Lote | Código do produto/serviço | Descrição  | Marca | Unid | Último Valor registrado | Valor Readequado |
|------|---------------------------|--|-------|------|-------------------------|------------------|
| 193  | 600                       | Vassoura de capim com 3 fios ou amarelinhos com cabo em madeira. | Apolo | UN   | 15,00                   | 18,53            |

**DATA DE ASSINATURA:** 03 de fevereiro de 2022.

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 15/2021 – PMNSB**  
**REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 8/2021 – PMNSB**

**OBJETO –** Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

**VALIDADE DA ATA:** De 03/05/2021 a 02/05/2022.

**BENEFICIÁRIA DA ATA:** ALYSON SIDNEI TEODORO ANTUNES - COMERCIO DE ALIMENTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA - EIRELI

CNPJ sob nº. 37.516.954/0001-61

Rua Barão de Antonina, 401 - CEP: 86210000 - Bairro: Centro, Jataizinho/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

| ITENS                |      |                           |  |                  |                   |            |                |                   |
|----------------------|------|---------------------------|--|------------------|-------------------|------------|----------------|-------------------|
| Lote                 | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço   | Marca do produto | Unidade de medida | Quantidade | Preço unitário | Preço total       |
| LOTE: 001 - Lote 001 | 8    | 7761                      | Carne de frango, filezinho, congelada, embalagem média de 1 kg inspecionada pelo Ministério da Agricultura.  | JAGUAR           | KG                | 570,00     | 11,22          | 6.395,40          |
| LOTE: 001            | 9    | 7773                      | Carne de porco - Bisteca   | RAINHA           | KG                | 70,00      | 18,30          | 1.281,00          |
| LOTE: 001 - Lote 001 | 11   | 7756                      | Carne de porco - pernil sem osso e couro. Embalada, devidamente identificada com etiquetas internas de acordo com a legislação vigente e especificação de prazo de validade. Apresentar Certificado de Inspeção Estadual/Federal ou Municipal.                           | RAINHA           | KG                | 2.760,00   | 18,10          | 49.956,00         |
| LOTE: 001            | 14   | 4348                      | Coxinha da asa de frango (Drumet)  | MARINGA          | KG                | 2.560,00   | 10,44          | 26.726,40         |
| LOTE: 001 - Lote 001 | 16   | 735                       | Fermento biológico embalagem 500 gr. Fabricação recente.   | ITAIQUARA        | UN                | 45,00      | 17,00          | 765,00            |
| LOTE: 001 - Lote 001 | 18   | 5266                      | Iogurte com polpa de frutas Sabor coco e morango. 540gr. Bandeja com 6 unidades. Contém glúten.  | UNI BABY         | UN                | 60,00      | 5,25           | 315,00            |
| LOTE: 001 - Lote 001 | 30   | 783                       | Presunto cozido de suíno magro sem capa de gordura, obtido de pernil ou outra parte de suíno sadio, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios, isento de sujidade, parasito e larvas. FATIADO  | PEPERI           | KG                | 160,00     | 31,00          | 4.960,00          |
| LOTE: 001 - Lote 001 | 31   | 4369                      | Queijo, Tipo Mussarela de leite de vaca de boa qualidade, não prensado, de consistência semi dura, rígida, textura compacta, com odor e sabor suave e levemente salgado. FATIADO   | DA FAZENDA       | KG                | 170,00     | 34,50          | 5.865,00          |
| LOTE: 001 - Lote 001 | 32   | 4371                      | Requeijão cremoso tradicional 250gr Ingredientes: Creme de leite, leite desnatado, soro de leite, caseinato de cálcio, água, sal, cloreto de cálcio, fermentos lácteos, coalho, estabilizante polifosfato de sódio e fosfato dissódico, conservante sorbato de potássio. | UNI BABY         | UN                | 70,00      | 8,50           | 595,00            |
| LOTE: 001 - Lote 001 | 34   | 734                       | Salsicha Carne mecanicamente separada de ave e suíno, água, proteína de soja, sal iodado, amido, regulador de acidez, glicose, estabilizante, condimentos naturais, corante natural, antioxidante e conservante.   | estrela          | KG                | 385,00     | 12,25          | 4.716,25          |
| <b>TOTAL</b>         |      |                           |  |                  |                   |            |                | <b>101.575,05</b> |

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 16/2021 – PMNSB**  
**REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 8/2021 – PMNSB**

**OBJETO –** Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

**VALIDADE DA ATA:** De 03/05/2021 a 02/05/2022.

**BENEFICIÁRIA DA ATA:** COMERCIAL BEIRA RIO LTDA

CNPJ sob nº. 40.138.949/0001-77

Rua Monteiro Lobato, 297, Loja 02 - CEP: 86210000 - Bairro: Centro, Jataizinho/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

## ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

| ITENS                |      |                           |   |                  |                   |            |                |                   |
|----------------------|------|---------------------------|---|------------------|-------------------|------------|----------------|-------------------|
| Lote                 | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço  | Marca do produto | Unidade de medida | Quantidade | Preço unitário | Preço total       |
| LOTE: 001 - Lote 001 | 4    | 729                       | Carne bovina (acém 2ª) Sem osso, limpa, sem nervos, sem tendões, sem aponervroses e sem gorduras com características organolépticas (cor, sabor, odor característicos). Apresentar Certificado de Inspeção Estadual/ Federal ou Municipal. Embalada, devidamente identificada com etiquetas internas de acordo com a Legislação vigente e especificação de prazo de validade.   | D MILLE          | KG                | 2.855,00   | 26,70          | 76.228,50         |
| LOTE: 001 - Lote 001 | 5    | 722                       | Carne bovina (moída 2ª) Limpa, sem nervos, sem tendões, sem aponervroses e sem gorduras, com características organolépticas (cor, sabor e odor característicos). Apresentar Certificado de Inspeção Estadual/ Federal ou Municipal. Embalada, devidamente identificada com etiquetas internas de acordo com a legislação vigente e especificação de prazo de validade.  | ZAC              | KG                | 2.840,00   | 22,40          | 63.616,00         |
| LOTE: 001 - Lote 001 | 6    | 7760                      | Carne bovina em bife congelada. Carne de primeira coxão mole. Provenientes de machos bovinos, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante. Deve ser realizada a aparagem retirando o excesso de gordura e cartilagem. Embalada à vácuo, congelada. Embalada em caixa de papelão lacrada, com etiqueta de acordo com legislação vigente, contendo SIF, nome e endereço do abatedouro, identificação completa do produto, data de fabricação, validade e peso líquido. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.                  | D MILLE          | KG                | 770,00     | 30,90          | 23.793,00         |
| LOTE: 001 - Lote 001 | 7    | 7759                      | Carne bovina em tiras congelada. Carne de primeira coxão mole. Provenientes de machos bovinos, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante. Deve ser realizada a aparagem retirando o excesso de gordura e cartilagem. Embalada à vácuo, congelada, em cada pacote. Embalada em caixa de papelão lacrada, com etiqueta de acordo com legislação vigente, contendo SIF, nome e endereço do abatedouro, identificação completa do produto, data de fabricação, validade e peso líquido. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA. | D MILLE          | KG                | 1.080,00   | 27,00          | 29.160,00         |
| <b>TOTAL</b>         |      |                           |   |                  |                   |            |                | <b>192.797,50</b> |

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 17/2021 – PMNSB  
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 8/2021 – PMNSB**

**OBJETO** – Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

**VALIDADE DA ATA:** De 03/05/2021 a 02/05/2022.

**FUNCIONÁRIA DA ATA:** ANA ELITA DE JESUS ALMEIDA PADARIA E CONFEITARIA

CNPJ sob nº. 17.020.810/0001-02

Rua Antônio Joaquim Rodrigues, 506 casa - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

## ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

| ITENS                |      |                           |  |                  |                   |            |                |                  |
|----------------------|------|---------------------------|--|------------------|-------------------|------------|----------------|------------------|
| Lote                 | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço   | Marca do produto | Unidade de medida | Quantidade | Preço unitário | Preço total      |
| LOTE: 001 - Lote 001 | 2    | 7747                      | Bolo recheado e confeitado (tipo aniversário). Com massa de branca. Cobertura de chantilly. Recheio de creme com leite condensado ou doce de leite e frutas  | ANA ELITA        | KG                | 165,00     | 29,80          | 4.917,00         |
| LOTE: 001 - Lote 001 | 3    | 7190                      | Bolo recheado e confeitado (tipo aniversário). Com massa de chocolate. Cobertura de chocolate. Recheio de creme com leite condensado ou trufado de chocolate | ANA ELITA        | KG                | 180,00     | 31,00          | 5.580,00         |
| LOTE: 0011           | 12   | 7764                      | CHOCOTONE 400 a 500g.  | ANA ELITA        | UN                | 870,00     | 8,70           | 7.569,00         |
| LOTE: 001            | 25   | 4362                      | Mini Croissant (salgado)   | ANA ELITA        | KG                | 115,00     | 37,50          | 4.312,50         |
| LOTE: 001            | 26   | 4363                      | Mini Pão francês 25 gramas (kilo)  | ANA ELITA        | KG                | 950,00     | 9,70           | 9.215,00         |
| LOTE: 001 - Lote 001 | 27   | 5639                      | Panetone com uvas passas e frutas cristalizadas. Acondicionado em embalagem individual - de 400 a 500 gramas.  | ANA ELITA        | CX                | 150,00     | 7,90           | 1.185,00         |
| LOTE: 001            | 28   | 704                       | Pão francês 50 gramas  | ANA ELITA        | KG                | 5.560,00   | 9,70           | 53.932,00        |
| <b>TOTAL</b>         |      |                           |  |                  |                   |            |                | <b>86.710,50</b> |

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 18/2021 - PMNSB  
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 8/2021 - PMNSB**

**OBJETO** - Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

**VALIDADE DA ATA:** De 03/05/2021 a 02/05/2022.

**BENEFICIÁRIA DA ATA:** ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA - EIRELI  
CNPJ sob n.º. 16.579.174/0001-90

Avenida Benjamim Giavarina, 1097 - CEP: 86210000 - Bairro: Jardim Maria Julia, Jataizinho/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

| ITENS                |      |                           |   |                  |                   |            |                |                  |
|----------------------|------|---------------------------|---|------------------|-------------------|------------|----------------|------------------|
| Lote                 | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço  | Marca do produto | Unidade de medida | Quantidade | Preço unitário | Preço total      |
| LOTE: 001            | 13   | 724                       | Coxa e sobre coxa de frango   | MARINGA          | KG                | 1.340,00   | 7,40           | 9.916,00         |
| LOTE: 001 - Lote 001 | 17   | 698                       | Frango inteiro congelado com miúdos, sem tempero, pesando entre 1,9 e 2,5kg. Produzidos e embalados de acordo com as normas da legislação sanitária vigente.  | MARINGA          | KG                | 85,00      | 7,40           | 629,00           |
| LOTE: 001 - Lote 001 | 19   | 5262                      | Iogurte integral sabor morango Ingredientes: Leite integral, preparado de morango (morango em pedaços, frutose, água, amido modificado, aroma natural de morango, corante natural carmin e conservante sorbato de potássio), leite em pó integral, fermentos lácteos e mistura de estabilizantes e espessantes (concentrado protéico de leite e soro de leite, amido modificado, espessante pectina cítrica e estabilizante goma guar). Não contém glúten.  | CAMPO VIVO       | LT                | 1.060,00   | 3,25           | 3.445,00         |
| LOTE: 001 - Lote 001 | 20   | 4357                      | Linguiça calabresa defumada Ingredientes: Carne suína, carne bovina, carne mecanicamente separada de aves, toucinho, proteína texturizada de soja, sal, leite em pó, açúcar, pimentas: Calabresa e preta, extrato de arroz fermentado, regulador de acidez lactato de sódio (INS325), estabilizante polifosfato de sódio (INS452i), realçador de sabor glutamato monossódico (INS621, antioxidantes: Eritorbato de sódio (INS316) aromas: Natural de fumaça e de pimenta preta, conservadores: Nitrato de sódio (INS250) e nitrato de sódio (INS251) e corante natural carmin (INS120). | PAMPLONA         | KG                | 320,00     | 23,20          | 7.424,00         |
| LOTE: 001 - Lote 001 | 21   | 4358                      | Linguiça, tipo toscana Preparada com carne não mista, toucinho e condimentos com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa; isenta de sujidades, parasitas e larvas mantida em temperatura e refrigeração adequada; acondicionada em saco de polietileno.  | NOBRE            | KG                | 1.340,00   | 17,28          | 23.155,20        |
| LOTE: 001 - Lote 001 | 22   | 7164                      | Margarina COM SAL, produzida exclusivamente de gordura vegetal sem gordura trans, c/ no mínimo 80% de lipídios, em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Contendo peso líquido 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. Pote c/ 500 gramas  | DORIANA          | UN                | 1.850,00   | 5,25           | 9.712,50         |
| LOTE: 001 - Lote 001 | 23   | 6380                      | Margarina SEM SAL, produzida exclusivamente de gordura vegetal sem gordura trans, c/ no mínimo 80% de lipídios, em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Contendo peso líquido 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. Pote c/ 500 gramas  | DORIANA          | PT                | 300,00     | 4,95           | 1.485,00         |
| LOTE: 001 - Lote 001 | 29   | 711                       | Peito de Frango, sem tempero, com pele e osso. Produzido e embalado em conformidade com as normas da legislação sanitária vigente.  | MARINGA          | KG                | 2.535,00   | 9,50           | 24.082,50        |
| LOTE: 001 - Lote 001 | 35   | 4372                      | Toucinho defumado, tipo bacon Isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas).   | NOBRE            | KG                | 300,00     | 28,50          | 8.550,00         |
| <b>TOTAL</b>         |      |                           |   |                  |                   |            |                | <b>88.399,20</b> |



PREFEITURA MUNICIPAL

**NOVA SANTA BÁRBARA**

ESTADO DO PARANÁ

**TERMO DE JUNTADA DE FOLHA NO PROCESSO LICITATÓRIO DE  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021**

Aos 04 dias do mês de fevereiro de 2022, lavrei o presente termo de juntada de folhas no processo licitatório de Pregão Presencial nº 8/2021, numeradas do nº 691 ao nº 694, que corresponde a este termo.

*Elaine Cristina Ludtke dos Santos*  
Responsável pelo Setor de Licitações